
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 3 Del 07-01-2022

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 31 del 06.09.2017, avente per oggetto "Revoca
assegnazione arma in dotazione, Ispettori del Corpo di Polizia Municipale del Comune di
Valguarnera.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Premesso che a seguito di segnalazione del comandante pro-tempore della Polizia Municipale,
veniva proposta la momentanea revoca dell’assegnazione della pistola di ordinanza agli Ispettori
Stazzone Francesco, Villareale Francesco e Pelligra Giuseppe, poiché si rilevava un alto livello di
conflittualità e di tensione fra i suddetti dipendenti con possibili  conseguenze spiacevoli o gesti
inconsulti e rischio per la loro incolumità o di altri;

Considerato che l’ispettore Stazzone Francesco, il 1° agosto 2020, è stato collocato in quiescenza,
ed in ogni caso, fra i tre dipendenti   erano già venuti meno i presupposti conflittuali che hanno
giustificato l’emissione dell’Ordinanza Sindacale n. 31 del 06.09.2017;

Accertato  che all’interno della Polizia Locale, non sussiste più, alcuna  ragione  conflittuale fra i
dipendenti che hanno dato origine alla  revoca delle armi in dotazione per i  tre ispettori, ed ai
provvedimenti  successivi, scaturiti da parte della Questura  e della Prefettura di Enna di divieto di
detenzione armi;

Considerato che i dipendenti precedentemente sospesi dal servizio, Villareale Francesco e Pelligra
Giuseppe  sono  stati reintegrati  nel proprio posto di lavoro dopo avere definito positivamente i
procedimenti penali a loro carico;

Vista la legge 65/86, art. 5,   comma 2, ed il D,P,R. n. 311/2001;

ORDINA

1-Revocare l’Ordinanza Sindacale n. 31 del 06.09.2017, avente per oggetto ”Revoca assegnazione
arma in dotazione Ispettori del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Valguarnera,  Stazzone
Francesco, Villareale Francesco e Pelligra Giuseppe del Comune di Valguarnera e successivamente
al riconoscimento da parte della prefettura di Enna della qualifica di P.S,  alla  riconsegna delle armi
in dotazione al personale ancora in servizio.



f. to Dott.ssa Francesca Draià

2-Notificare la presente Ordinanza ai dipendenti Villareale Francesco e Pelligra Giuseppe;

3-Trasmettere la presente Ordinanza alla Prefettura di Enna, alla Questura di Enna, alla locale
Stazione dei Carabinieri.

IL SINDACO


